
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 423

3979

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45557/15.4.2021 (Β’ 1702) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που αφορά στην έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θάσου Ν. 

Καβάλας, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 125586/15.9.2023 (Β’ 5818) και 85059/26.7.2024 

(Β’ 4801) όμοιες.  3979

2 Μεταφορά και κατανομή  προσωπικού στον Δήμο Νότιας Κέρκυρας μετά την αποχώρησή του 

από το νομικό πρόσωπο «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας» και μέχρι τη σύσταση νέας Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης.  3982

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3664 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45557/15.4.2021 (Β’ 1702) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης που αφορά στην έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας, η 

οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 125586/15.9.2023 (Β’ 5818) και 85059/26.7.2024 (Β’ 4801) όμοιες.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 231, 238 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και το άρθρο 6 του 

ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθρο 63 και 64 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Δημητρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 74 και 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), τα άρθρα 45 και 64 του ν. 4873/2021 (Α’ 248), το άρθρο 46 

του ν. 5027/2023 (Α’ 48) και τις υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/13.8.2018 και 97010/εγκ.941/30.12.2021 εγκυκλίους 

του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

6. Τα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 

επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 

ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 

και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

04.02.2026 08:21:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 423/02.02.20263980

7. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) τα υπό 

στοιχεία Γ51772/21.10.2020, Γ43387/8.9.2020, Γ8789/6.2.2017, Γ39682/28.4.2015 και Γ1120/9.1.2015 έγγραφα 

του Εθνικού Τυπογραφείου.

8. Τα άρθρα 76 μέχρι 79 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), τα υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ.16752/22.7.2010, 

20868/29.9.2010 και ΔΗΔ/Φ.40/21884/17.8.2016 έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-

δολόγιο)» (Α’ 232).

10. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

11. Την υπό στοιχεία 1271/οικ.102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών (Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης «Κατάργηση νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ 

βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους».

12. Την υπό στοιχεία 7666/εγκ.11/7.12.2007 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης, την υπό στοιχεία 74895/εγκ.60/30.12.2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο-

κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και την υπό στοιχεία 60173/εγκ.93/23.8.2019 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔΔ/Φ.35.50/2412/οικ.21795/18.6.2018 (ΑΔΑ: ΨΤΜΓ465ΧΘΨ-ΣΟΔ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

14. Το υπ’ αρ. 89540/3.12.2021 (ΑΔΑ: 6Ξ9Ν46ΜΤΛ6-9Ν0) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Την υπ’ αρ. 45557/15.4.2021 (Β’ 1702) απόφαση που αφορά στην έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θάσου, 

η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 125586/15.9.2023 (Β’ 5818) και 85059/26.7.2024 (Β’ 4801) αποφάσεις.

16. Το υπ’ αρ. 28095/21.10.2025 έγγραφο του Δήμου Θάσου με το οποίο έχει υποβληθεί στην υπηρεσία η 

υπ’ αρ. 191/2025 απόφαση του Δημοτικού του Συμβουλίου που αφορά στην «Τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Θάσου».

17. Την υπ’ αρ. 357/2025 απόφαση - εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Θάσου με την οποία 

εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την «τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου Θάσου».

18. Το υπ’ αρ. 95812/10.11.2025 έγγραφο περί αποστολής του σχετικού φακέλου στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο 

Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Καβάλας για γνωμοδότηση.

19. Το υπ’ αρ. 164/8.12.2025 έγγραφο του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Καβάλας 

με το οποίο διαβίβασε το υπ’ αρ. 9/5.12.2025 πρακτικό του (θέμα 3ο) με το οποίο εκφράζει την θετική γνώμη 

του για την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θάσου.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 45557/15.4.2021 (Β’ 1702) απόφαση που αφορά στην έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Δή-

μου Θάσου Ν. Καβάλας, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 125586/15.9.2023 (Β’ 5818) και 85059/26.7.2024 

(Β’ 4801) αποφάσεις, ως εξής:

1.-ΣΤΟ ΜΕΡΟΣ 2 ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - Κεφάλαιο 2.1: Αρμοδιότητες Κεντρικών Υπηρεσιών - Ενό-

τητα Γ: Υπηρεσίες Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου (Β’ 1702/2021), θα προστεθούν 

οι Αρμοδιότητες Διαχείρισης Αδέσποτων και θα διαμορφωθεί ως εξής:

ΜΕΡΟΣ 2 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2.1 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ  

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Άρθρο 12 

Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου

(α) Αρμοδιότητες Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3981Τεύχος B’ 423/02.02.2026

(α1) Αρμοδιότητες Γραφείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Παραγωγής (Αρμοδιότητες στον τομέα ζωικής 

παραγωγής)

Η παρ. 17 συνεχίζεται ως εξής:

17. Αρμοδιότητες Διαχείρισης Αδέσποτων

1. Τηρεί αρχείο ηλεκτρονικό και χειρόγραφο, όλων των εισερχομένων και εξερχομένων εγγράφων, παρακο-

λουθεί και διεκπεραιώνει κάθε είδους γραμματειακή υποχρέωση που απορρέει από την ευθύνη υλοποίησης 

αρμοδιοτήτων σχετικά με τα αδέσποτα ζώα.

2. Συγκεντρώνει και επεξεργάζεται κάθε είδους πληροφοριακά στοιχεία σχετικά με τη λειτουργία του 

προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς.

3. Μεριμνά για τα θέματα διοικητικής οργάνωσης της διαχείρισης των αδέσποτων ζώων βάσει της σχετικής 

νομοθεσίας (συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής και ειδικών επιτροπών του Δήμου και των σχετικών φορέων, 

έκδοση πράξεων υιοθεσίας, έκδοση αποφάσεων επιβολής προστίμων για παραβάσεις της σχετικής νομοθεσί-

ας, διαχείριση εντολών κτηνιατρικής παρακολούθησης αδέσποτων ζώων, διαχείριση πράξεων υιοθεσίας στο 

εξωτερικό, διαχείριση σχετικών δικαστικών υποθέσεων κ.λπ.).

4. Συνεργάζεται με τα φιλοζωικά σωματεία, τους συμβεβλημένους με το Δήμο κτηνίατρους και τους εθε-

λοντές κτηνίατρους για τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων στα πλαίσια της σχετικής νομοθεσίας (διενέργεια 

στειρώσεων, εμβολιασμών, περίθαλψης, ηλεκτρονικής σήμανσης, τακτικής φροντίδας, σίτισης κ.λπ.).

5. Μεριμνά για τη συμμετοχή του Δήμου σε προγράμματα δημιουργίας καταφυγίων αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς στη περιφέρειά του.

6. Προετοιμάζει, συντάσσει και ελέγχει αιτιολογικές εκθέσεις και στοιχεία σύστασης φακέλων με στόχο τη χρη-

ματοδότηση του προγράμματος διαχείρισης των αδέσποτων ζώων. Διεκπεραιώνει διαδικασίες χρηματοδότησης.

7. Εκπονεί και πραγματοποιεί προγράμματα: α) ευαισθητοποίησης των πολιτών σε θέματα προστασίας των 

ζώων και β) προώθησης και ανάπτυξης της ιδέας της φιλοζωίας στα σχολεία του Δήμου.

2.- ΣΤΟ ΜΕΡΟΣ 4 - ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, θα προστεθούν οι κατωτέρω θέσεις και θα διαμορφωθεί ως εξής:

ΜΕΡΟΣ 4 

ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΘΡΟ 22 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης συστήνεται επιπλέον ο εξής κλάδος/ειδικότητα:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1

2. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης συστήνεται επιπλέον ο εξής κλάδος/ειδικότητα:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας
1

3. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης συστήνονται επιπλέον οι εξής κλάδοι/ειδικότητες:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων/ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1

ΔΕ Προσωπικού Εστίασης / ΔΕ Μαγείρων 2

4. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης συστήνεται επιπλέον ο εξής κλάδος/ειδικότητα:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων
1

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 

Θάσου οικονομικού έτους 2026 στον ΚΑ 15.6011.0002 ύψους 131.532,00 €. Ανάλογες πιστώσεις θα προβλε-

φθούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 45557/15.4.2021 (Β’ 1702) απόφαση που αφορά στην έγκριση του Ο.Ε.Υ. του 

Δήμου Θάσου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 125586/15.9.2023 (Β’ 5818) και 85059/26.7.2024 (Β’ 4801) 

αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 423/02.02.20263982

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 16 Ιανουαρίου 2026

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 3769 (2)

Μεταφορά και κατανομή  προσωπικού στον Δήμο Νότιας Κέρκυρας μετά την αποχώρησή του από το 

νομικό πρόσωπο «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Δι-

αποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας» και μέχρι τη σύσταση νέας Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιω-

τικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

3. Το άρθρο 133 του ν. 4714/2020 «Λύση και εκκαθάριση νομικών προσώπων των δήμων του άρθρου 156 

του ν. 4600/2019» (Α’ 148).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το άρθρο 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χα-

ραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 35404/12.04.2022 (Β’ 2162, Α.Δ.Α.: 6ΓΜΣΟΡ1Φ-Κ9Ο) απόφαση περί έγκρισης οριστικού Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

8. Τις υπ’ αρ. 11-37/28.05.2025 (Α.Δ.Α.: 948346ΜΓΣΙ-Κ36) και 13-107/16.06.2025 (Α.Δ.Α.: 97ΛΞ46ΜΓ2Α-Ρ3Φ) 

αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων Νότιας Κέρκυρας και Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων αντί-

στοιχα ως προς το μέλλον της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας.

9. Την υπ’ αρ. 83414/13.11.2024 (Α.Δ.Α.: 6Θ8ΗΟΡ1Φ-Γ1Ε) απόφαση «Σύσταση Επιτροπής Καταγραφής και 

Κατανομής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων του νομικού προσώπου Διαδημοτική Επιχείρηση 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 29583/30.04.2025 (Α.Δ.Α: 9ΞΥΙΟΡ1Φ-ΣΝ9) και 61600/08.09.2025 (Α.Δ.Α.: 

68Υ9ΟΡ1Φ-ΗΣΤ) όμοιες αποφάσεις.

10. Το υπ’ αρ. 7/01.12.2025 έγγραφο της Επιτροπής Καταγραφής και Κατανομής των πάσης φύσεως περιου-

σιακών στοιχείων του νομικού προσώπου «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας», με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 6/13.11.2025 

Πρακτικό της Επιτροπής Καταγραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων του νομικού προσώπου «Δι-

αδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας 

Κέρκυρας» με επιφύλαξη ενός μέλους, καθώς και η από 13.11.2025 Έκθεση Καταγραφής και Κατανομής των 

περιουσιακών στοιχείων του νομικού προσώπου «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κε-

ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας» λόγω αποχώρησης του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 

από τη Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και 

Νότιας Κέρκυρας, τα οποία θα μεταφερθούν στον αποχωρούντα Δήμο από τη Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας με βάση τα διοικητικά, 

γεωγραφικά και πληθυσμιακά κριτήρια που ελήφθησαν υπόψη από την ως άνω αναφερόμενη Επιτροπή.

11. Την υπ’ αρ. 87942/11.12.2025 (Β’ 7342) απόφαση περί αποχώρησης του Δήμου Νότιας Κέρκυρας από 

το νομικό πρόσωπο «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3983Τεύχος B’ 423/02.02.2026

ντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας» και καταγραφής, κατανομής και απόδοσης των περιουσιακών στοιχείων 

στον Δήμο Νότιας Κέρκυρας που αποχωρεί.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιβάρυνση του προϋπολογισμού του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μεταφέρουμε και κατανέμουμε στον Δήμο Νότιας Κέρκυρας μετά την αποχώρησή του από το νομικό πρό-

σωπο «Διαδημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και 

Νότιας Κέρκυρας» και μέχρι τη σύσταση νέας Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης τους κάτωθι υπαλλήλους:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κλάδος/Ειδικότητας

1 ΑΥΘΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

2 ΒΛΑΣΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ / ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3 ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ / ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

5 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

6 ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

7 ΓΕΛΑΤΣΩΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

8 ΓΟΥΛΟΥΜΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

9 ΖΕΡΒΟΣ ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

10 ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

11 ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΙΧΑΗΛ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

12 ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

13 ΜΠΑΣΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

14 ΠΑΝΔΗ ΑΡΤΕΜΙΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 423/02.02.20263984

15 ΠΑΧΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

16 ΤΖΩΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

17 ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Νότιας Κέρκυρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 15 Ιανουαρίου 2026

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004230202260006*


